
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.2/26.11.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: constituire comisii de specialitate in cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, 1ntrunit 'in şedinţa extraordinară din data de 

26.11.2024. 

Având în vedere: 
- iniţiativa primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.124285/22.11.2024; 
- raportul de specialitate nr.124287/22.11. 2024 al Compartimentului APL,acte administrative, 
arhivă; 
- prevederile art. 124, art.125, art.126, art. 141 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

In temeiul art. 129 alin. (1), art. 139 alin.(1) coroborat cu art. 196 alin.(1) lit. a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. În cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina se constituie un număr de 7 
comisii de specialitate. 

Art. 2. Denumirea şi componenţa comisiilor de specialitate este următoarea: 
1. Cotnisia de Buget —Finanţe alcătuită din 3 membri cu următoarea componenţă: 

Consilier local CISMARU Constantin Cristian 
Consilier local COMĂNESCU Ionuţ - Ovidiu 
Consilier local GIURA Laura. 

2. Comisia pentru amenajarea teritoriului şi urbanism alcătuită din 3 membri cu următoarea 
componenţă: 

- Consilier local MIHALACHE Ioan-Valentin 
- Consilier local BĂLAN Andrei-Valentin 
- Consilier local CiRLOGANU Silviu - Mihai. 

3. Comisia juridică şi de disciplină alcătuită din 3 membri cu următoarea componenţă: 
- Consilier local SLUJITORU Constantin 
- Consilier local COSTEA Marian - Daniel 
- Consilier local VĂDUVA Ştefan. 



4. Comisia pentru muncă şi proteclie socială alcătuită din 3 membri cu următoarea 
componenţă: 

- Consilier local VĂLE Mădălina - Stefania 
- Consilier local ENE Gheorghe 
- Consilier local ILIE Violeta - Cristina. 

5. Comisia pentru invălământ, sănătate, familie şi proteclia copilului alcătuită din 3 
membri cu următoarea componenţă: 

Consilier local PANTILIE Adela-Petrina 
Consilier local SERBAN Gabriela 
Consilier local PERIANU Marius. 

6. Comisia pentru proteclia mediului, agricultură şi turism alcătuită din 3 membri cu 
următoarea componenţă: 

Consilier local BERECHET Mirel-Alexandru 
Consilier local POPA Emil-Costin 
Consilier local ViLCELEANU Gigi-Ernes. 

7. Comisia pentru activităţi socio — culturale, culte şi sport alcătuită din 3 membri cu 
următoarea componenţă.: 

- Consilier local BULITEANU Dima-Gabriel 
- Consilier local MATEI Valeriu 
- Consilier local BĂRBULETE Ion-Adrian. 

Art. 3 Prezenta hotăffire se va aduce la cunoştinţa publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Primarul Municipiului Slatina; 
Direcţia Generală Management; 
Persoanele nominalizate. 

Preşe,t edin Contrasemnează, 
POPA7E 1 stii Secretar general al municiphdui Slatina 

Mihai - Ion ID A 

P.1 trg f?. 
V   - - 

Hotărârea a fost adoptată cu 21 voturi „PENTRU". 
21 - consilieri prezenţi 

0 - consilieri absenţi 
21 - consilieri In funcţie. 

PS — 03/F5 


